P R E F E I T U R A M U N I C I P A L
E S T A D O D O RIO G R A N D E D O S U L

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 015/2015.

Aos dez dias do mês de julho do ano dois mil e quinze às 15h45min na Sala do

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, sito Av. Borges de

Medeiros, 456, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, desta

Prefeitura Municipal com a finalidade de realizar a analise, do processo de DISPENSA

DE LICITAÇÃO N°. 015/2015, destinada a contratação do banco do Brasil SA para

prestação de serviço de arrecadação de tributos e demais receitas públicas, conforme

justificativas apresentadas no memorando n°. 018/2015- SEMFI e Informação n°

169/2015 oriunda da Procuradoria Geral do Município que orienta a modalidade para a

referida contratação, com base no art. 24, inciso VIII da Lei 8666/93. Iniciada a reunião,

a Comissão analisou os documentos apresentados pela empresa B A N C O DO BRASIL

SA - C N P J 00.000.000/0001-91, e verificou que os mesmos estão em conformidade

com as exigências no Ofício n° 388/2014. Diante do exposto, a Comissão determina

que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto à contratação da empresa

B A N C O DO BRASIL S A - C N P J 00.000.000/0001-91, para o período de 12 (doze)

meses, podendo ser renovado por iguais períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses

Determinamos que o presente processo seja encaminhado ao Departamento de

Compras e Licitações para providências cabíveis.Nada mais a constar, declaramos

encerrada esta reunião, às 16h30min desta mesma data, a qual segue assinada pelos

membros desta comissão.

COMISSÃO:

LEIA CONCEIÇÃO N U N E S

IANARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CISLAINE DA

Av B o r g e s d e M e d e i r o s . 4 5 6 - F o n e (51) 3 6 6 2 - 4 0 0 0 - Fax (51) 3 6 6 2 - 4 0 0 0 ramal 2 3 3

Santo A n t ô n i o d a Fàt ru lha - C E P : 9 5 5 0 0 - 0 0 0 - R S - E-mai l c o n t a t o @ p m sap c o m Dr

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L
E S T A D O D O RIO G R A N D E D O S U L

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 015/2015.

Aos dez dias do mês de julho do ano dois mil e quinze às 15h45min na Sala do

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, sito Av. Borges de

Medeiros, 456, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, desta

Prefeitura Municipal com a finalidade de realizar a analise, do processo de DISPENSA

DE LICITAÇÃO N°. 015/2015, destinada a contratação do banco do Brasil SA para

prestação de serviço de arrecadação de tributos e demais receitas públicas, conforme

justificativas apresentadas no memorando n°. 018/2015- SEMFI e Informação n°

169/2015 oriunda da Procuradoria Geral do Município que orienta a modalidade para a

referida contratação, com base no art. 24, inciso VIII da Lei 8666/93. Iniciada a reunião,

a Comissão analisou os documentos apresentados pela empresa B A N C O DO BRASIL

SA - C N P J 00.000.000/0001-91, e verificou que os mesmos estão em conformidade

com as exigências no Ofício n° 388/2014. Diante do exposto, a Comissão determina

que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto à contratação da empresa

B A N C O DO BRASIL S A - C N P J 00.000.000/0001-91, para o período de 12 (doze)

meses, podendo ser renovado por iguais períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses.

Determinamos que o presente processo seja encaminhado ao Departamento de

Compras e Licitações para providências cabíveis.Nada mais a constar, declaramos

encerrada esta reunião, às 16h30min desta mesma data, a qual segue assinada pelos

membros desta comissão.

COMISSÃO:

LEIA CONCEIÇÃO N U N E S

IANARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CISLAINE DA SILVA V A R G A S

A v B o r g e s d e M e d e i r o s , 4 5 6 - Fone: (51) 3 6 6 2 - 4 0 0 0 - Fax: (51) 3 6 6 2 - 4 0 0 0 ramal 2 3 3

Santo A n t ô n i o d a Rat ru lha - C E P : 9 5 5 0 0 - 0 0 0 - R S - B m a i l : con ta to (gpm sap c o m br